CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PROPOSIÇÃO
 (do Sr. Orlando Silva)

Requer a retirada de tramitação do PL 432/2022.

Nos  termos do  Artigo  104 do Regimento  Interno desta  Casa,  requeremos a
retirada de tramitação do PL 432/2022 que Altera o artigo 2º da Lei 10.257/2001, para
acrescentar o inciso XX, É vedada a instalação e arquitetura nos espaços públicos, que
impede, embaraça e ofereça risco a incolumidade física ou de morte, às populações
em situação de rua, expressando o fenômeno aporofobia e dá outras providências.

                                        Sala das Sessões,      de  maio de 2022.

Atenciosamente,

ORLANDO SILVA
Deputado Federal

PCdoB / SP

*C
D2

27
43

92
08

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Orlando Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227439208500

RE
Q

 n
.7

85
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

05
/2

02
2

10
:1

1
- M

ES
A